平成 29年 10 月吉日

山形県病院薬剤師会

会員施設 薬剤部長(薬局長) 各位

山形県病院薬剤師会専門薬剤師委員会

感染制御部門長  金子 俊幸

平成２９年度 第 1 回山形県病院薬剤師会感染対策講習会の開催について

謹啓 仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、平成 29 年度 1 回目の感染対策講習会を開催する運びとなりました。

今回は、全国的にも感染対策と TDM にご高名な先生方 2 名を講師にお迎えして講

習会を開催することになりました。

1 人目は、山形大学大学院医学系研究科創薬科学講座准教授 豊口禎子先生に TDM

に関する講演をお願いしております。2 人目は、山形県病院薬剤師会会長で、山形大

学大学院医学系研究科創薬科学講座主任教授 白石正先生に感染対策に関する講演を

お願いしております。

先生方には何回も講演を賜りましたが、これまで感染対策講習会でお二人揃っての

講演を企画することがありませんでした。そこで、これまでのご功績に感謝申し上げ

るとともに、じっくりとお話しをお聞きする機会を設けさせていただきました。

また今回は、講習会終了後に 2 人の先生方へのお礼を込めて情報交換会も予定して

おります。

ご多忙とは存じますが、貴施設会員のご出席についてご高配の程、お願い申し上げ

ます。

参加につきましては、別紙申込み用紙にご記入の上、FAX にてお申込みくださいま

すよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

平成 29 年度 第 1 回山形県病院薬剤師会感染対策講習会

【日  時】 平成２９年１１月２５日（土）14：00 ～ 17：10

【場  所】 大手門パルズ

     住所：山形市木の実町１２－３７ TEL：023-624-8600

【参 加 費】 1,000 円

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ プログラム ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【製品紹介】13：30 ～ 13：50

「 感 染 対 策 に お け る 消 毒 薬 （ 仮 ） 」

健栄製薬株式会社 学術情報部

【講演Ⅰ】 1４：００ ～ 15：30

座長 鶴岡市立荘内病院 薬局長 庄司 知摩 先生

「 ガ イ ド ラ イ ン に は な い 抗 菌 薬 T D M 」

 山形大学大学院医学系研究科創薬科学講座 准教授

山形大学医学部附属病院 病院教授・副薬剤部長

  豊口 禎子 先生

【講演Ⅱ】 1５：40 ～ 17：10

座長 特定医療法人舟山病院 薬剤科 渡辺 暁子 先生

「 事 例 か ら 考 え る 感 染 対 策 」

山形大学大学院医学系研究科創薬科学講座 主任教授

山形大学医学部附属病院 薬剤部長

  白石 正 先生
※ 講習会終了後、情報交換会(立食形式)を予定しております。

＊ 日本薬剤師研修センター認定研修として認定申請中です。

＊ 日本病院薬剤師会の感染制御認定講習会として認定申請中です。

上記単位取得には、講習会終了後、確認レポートの提出が必要です。

＊ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修として認定申請中です。

共催：山形県病院薬剤師会・健栄製薬株式会社

平成 29 年度 第 1 回山形県病院薬剤師会感染対策講習会

参加申込書

御施設名

御氏名

①

      ②

      ③

      ④

      ⑤

      ⑥

      ⑦

      ⑧

      ⑨

      ⑩

平成 29年 11月 17日(金)までに山形大学医学部附属病院薬剤部 細谷 順 先生

宛、お申込み下さい。

ＦＡＸ ： ０２３－６２８－５８２９